
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/16703/2020 
MUNYM-110/35796/2020/Nol 

  

Vyřizuje: Nollová Radka   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 453 
14.05.2020 

  

                  
 

Veřejná vyhláška 
 

Usnesení 
Ustanovení opatrovníka 

 
 
Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako příslušný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), ve společném řízení podle § 94m stavebního zákona o záměru, které podali Městyse Křinec, IČO 
00239364, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec a Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 
organizace, IČO 00066001, Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, které zastupuje Ing. Milan Uher, 
IČO 86605038, Jeřabinová č.p. 293/3, 150 00  Praha 5-Motol, rozhodl ve věci účastníků řízení Mileny Marciniak, 
nar. 11.06.1858, bytem Echterdinger Hof 4, 30853 Langenhagen, Německo, Lucie Novotny, nar. 05.09.1880, 
bytem 1 Parkland Houston, Texas, Spojené Státy, Sylve Novotny, nar. 26.08.1887, bytem 7 Martin Ct, Houston, 
Texas, Spojené Státy (účastníci dle § 27 odst. 1) dle ustanovené § 46 odst. 2 správního řádu takto: 
 
účastníkům řízení Mileně Marciniak, nar. 11.06.1858, bytem Echterdinger Hof 4, 30853 Langenhagen, 
Německo, Lucii Novotny, nar. 05.09.1880, bytem 1 Parkland Houston, Texas, Spojené Státy, Sylvii Novotny, 
nar. 26.08.1887, bytem 7 Martin Ct, Houston, Texas, Spojené Státy, se z důvodu, že se jim nedá oznámit 
zahájení řízení z moci úřední, neboť jsou sice známy, že existují, nepodařilo se je však konkrétně ztotožnit  
 
ve věci stavby: 

II/275 Zábrdovice-Dymokury 
a) " II/275 Zábrdovice-Dymokury, Vjezdové opatření západně od obce Černá Hora" 

b) " II/275 Zábrdovice-Dymokury" 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 380/12, 412/2, 412/14, 412/15, 412/16, 459/1, 459/2, 459/8, 460/1, 
460/37, 690/2, 691/2 v katastrálním území Černá Hora u Dymokur, parc. č. 461/1, 461/3, 461/4, 461/6, 464/2, 
464/12, 519, 520/1, 526/5, 526/41, 526/47, 526/48, 690/1 v katastrálním území Dymokury, st. p. 135, 587/21, 
587/22, 587/23, parc. č. 21/1, 25, 1032/4, 1032/5, 1032/6, 1034/2, 1035, 1043, 1114/3, 1128, 1156, 1157 v 
katastrálním území Křinec, st. p. 7, 8, 81/16, 81/17, 81/19, 81/24, parc. č. 1/2, 88/1, 88/3, 276/1, 278/1, 278/4, 
278/8, 278/9, 278/10, 278/16, 278/17, 278/23, 303, 305, 306/2, 306/3, 307, 308, 309, 310, 311/1, 311/2, 
312/1, 312/2, 313, 314, 318, 320, 323, 324, 325, 326, 327, 329/1, 329/2, 330, 331, 332, 334/2, 338, 339, 340, 
341, 345/1, 345/2, 346, 347/1, 348, 349, 350, 356/1, 356/2, 357, 358, 359/1, 359/2, 360, 361, 362, 369/2, 370, 
373/3, 373/4, 382, 385, 386, 387, 388/1, 388/2, 391/1, 391/2, 392, 393, 394, 396, 397, 540/1, 540/2, 540/3, 
540/4, 540/5, 540/15, 540/16, 544/1, 554, 555/1, 555/2, 570/1, 571, 586, 596/3 v katastrálním území 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/16703/2020 str. 2 

 
Zábrdovice u Křince, parc. č. 112, 113, 563, 565, 566, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 740, 741, 742, 743, 
744, 759, 761, 762 v katastrálním území Svídnice u Dymokur 
 

ustanovuje k hájení jejich práv  

opatrovník 
 

Ing. Jan Lebduška, nar. 1972, Mečíř 15, 289 33 Křinec.   
 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.02.2020 podali Městyse Křinec, IČO 00239364, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec a Krajské správy a 
údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, IČO 00066001, Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 
5-Smíchov, které zastupuje Ing. Milan Uher, IČO 86605038, Jeřabinová č.p. 293/3, 150 00  Praha 5-Motol (dále 
jen "žadatel") žádost o vydání společného povolení na stavbu: II/275 Zábrdovice-Dymokury 
a) " II/275 Zábrdovice-Dymokury, Vjezdové opatření západně od obce Černá Hora", b) " II/275 Zábrdovice-
Dymokury".   
Pro vedení společného územního a stavebního řízení potřebuje stavební úřad znát účastníky řízení, kdy 
účastníky podle ustanovení § 94k (stavební zákon) je „vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 

nebo stavbě“, a současně jsou i účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a (správní řád) „ 
účastníkem řízení jsou v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo 
povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu.   
 
V průběhu řízení se stavebnímu úřadu nepodařilo dohledat některé vlastníky pozemků. Je známo, že účastníci 
existují, ale správní orgán není schopen přesně určit jejich totožnost. Vzhledem ke zjištěné skutečnosti, 
stavební úřad ustanovil v souladu s § 32 odst. 2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., účastníkům řízení Mileně 
Marciniak, nar. 11.06.1858, bytem Echterdinger Hof 4, 30853 Langenhagen, Německo, Lucii Novotny, nar. 
05.09.1880, bytem 1 Parkland Houston, Texas, Spojené Státy, Sylvii Novotny, nar. 26.08.1887, bytem 7 Martin 
Ct, Houston, Texas, Spojené Státy, k hájení jejich práv, se zřetelem na povahu projednávané věci, výše 
uvedeného opatrovníka. Opatrovník se svým určením  za opatrovníka předem ústně sdělil souhlas. 
Podle ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) (správní řád) „správní orgán ustanoví opatrovníka osobám, které nejsou 

známy“. O ustanovení opatrovníka rozhoduje správní orgán usnesením.  Usnesení se oznamuje pouze 
ustanovenému opatrovníkovi. Účastníkům řízení § 27 odst. 1 (správní řád) neznámým osobám se doručuje 
veřejnou vyhláškou.    
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem ustanovil stavební úřad neznámým osobám (spoluvlastníkovi 
pozemku parc. č. 735 a 761 v katastrálním území Svidnice u Dymokur, na listu vlastnictví (LV) 132 pro obec 
Dymokury, katastrální území Svidnice u Dymokur, evidovaném jako Mileně Marciniak, nar. 11.06.1858, bytem 
Echterdinger Hof 4, 30853 Langenhagen, Německo, spoluvlastníkovi pozemku parc. č. 361 v katastrálním území  
Zábrdovice u Křince na listu vlastnictví (LV) 918 pro obec Křinec, katastrální území Zábrdovice u Křince, 
evidovaném jako Lucii Novotny, nar. 05.09.1880, bytem 1 Parkland Houston, Texas, Spojené Státy, Sylvii 
Novotny, nar. 26.08.1887, bytem 7 Martin Ct, Houston, Texas, Spojené Státy) tímto usnesením opatrovníka.   
  

Stavební úřad stanovil opatrovníkem výše uvedených osob Ing. Jana Lebdušku, nar. 1972, Mečíř 15, 289 33 
Křinec.   
Při zjišťování, kdo bude jako opatrovník nejvhodnější, zkoumal stavební úřad zejména, zda opatrovník nebude 
v rozporu se zájmy a právy opatrovance, dále vycházel z předpokladu, že je znalý poměrů v okolí a bude tedy 
hájit zájmy opatrovance.   
  

Funkce opatrovníka zaniká, jakmile pominuly důvody, pro které byl opatrovník ustanoven (§32 odst. 8 
správního řádu).   



Č.j. MUNYM-110/16703/2020 str. 3 

 
 

Poučení: 
Proti tomuto usnesení se lze podle ustanovení § 76 odst. 5 právního řádu odvolat do 15 dnů ode dne oznámení 
usnesení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním učiněným u zdejšího 
správního orgánu. Podané odvolání nemá dle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
Radka Nollová 
referentka odboru výstavby 
  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Ing. Jan Lebduška, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec 
 
 


		2020-05-18T11:28:59+0200
	Radka Nollová
	referentka odboru výstavby




